
 

Kindergarten Arche Kaufbeuren 

Träger: humedica e.V. 

Ab dem 01.09.2025 gilt folgende Preisstruktur: 

Gebühren Kindergarten ab 01.09.2025 

Tägliche 

Buchungszeit 

Stunden 

Stundenumfang 

(gerundet) 

Monatsbeitrag in 

EUR 

Monatsbeitrag in EUR  

abzüglich Beitragszuschuss* 

> 3 bis 4 Stunden 4 145,00 45,00 

> 4 bis 5 Stunden 5 157,00 57,00 

> 5 bis 6 Stunden 6 169,00 69,00 

> 6 bis 7 Stunden 7 181,00 81,00 

> 7 bis 8 Stunden 8 199,00 99,00 

> 8 bis 9 Stunden 9 217,00 117,00 

> 9 bis 10 Stunden 10 235,00 135,00 

 

 


